[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2015 год                             г. Дальнегорск

           № ​​​​ 28
	О введении режима повышенной готовности на территории Дальнегорского городского округа

В связи с возможным выпадением сильных осадков на территории Дальнегорского городского округа в период с 01 по 02 октября 2015 года, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:
1. На территории Дальнегорского городского с 22.00 час. 30 сентября 2015 года ввести режим повышенной готовности. Силы и средства Дальнегорского городского звена РСЧС перевести в режим повышенной готовности.
2. ЕДДС Дальнегорского городского округа (Потарусов) провести оповещение населения, особое внимание обратить на оповещение населения в местах массового отдыха.
3. Начальникам территориальных отделов сел Каменка (Чудная), с.Рудная Пристань (Корнилова), с.Сержантово (Мирошкин), с. Краснореченский (Воронов) постоянно отслеживать складывающуюся обстановку. При ухудшении обстановки немедленно докладывать в ЕДДС городского округа.
4. Руководителям предприятий, эксплуатирующих потенциально опасные объекты и объекты жизнеобеспечения проверить готовность объектов к прохождению циклона. При ухудшении обстановки немедленно докладывать в ЕДДС городского округа.
5. Уточнить резервы материально-технических средств, наличие и исправность резервных источников энергоснабжения (филиал «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго»);
6. Заблаговременно создать запасы ГСМ, материально-технических средств, для ликвидации возможных ЧС (филиал «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго», филиал «Дальнегорский» ОАО «ПримАвтоДор»);
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Заместитель председателя КЧСиПБ

       В.В. Кириченко